UBND HUYỆN ÂN THI

PHÒNG GD&ĐT

Số: 135 /PGDĐT-CTTT

V/v triển khai Bộ tài liệu hướng dẫn

hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống

cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ân Thi, ngày 10 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:  Các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS

Thực hiện Quyết định số 4736/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc phê duyệt Bộ tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối

sống cho học sinh, Công văn số 178/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 06/02/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Bộ tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo

đức, lối sống cho học sinh, Phòng GDĐT yêu cầu các nhà trường thực hiện những nội

dung sau:

1. Triển khai Bộ tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho

học sinh, gồm:

a/ Sổ tay hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh.

b/ Tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh THCS

trong môn Giáo dục công dân.

c/ Tài liệu hướng dẫn giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh THCS trong môn

Ngữ Văn.

d/ Tài liệu hướng dẫn giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh THCS trong hoạt

động trải nghiệm, hướng nghiệp.

2. Tài liệu được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Giáo dục và Đào

tạo. Các nhà trường, đơn vị giáo dục khai thác, sử dụng làm tài liệu tập huấn, hướng

dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho cán bộ quản lý, giáo viên và tài liệu

tham khảo cho học sinh (gửi đính kèm) hoặc truy cập đường link:
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392

Nhận được Công văn, Phòng GDĐT yêu cầu các nhà trường nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (để báo cáo)

- UBND huyện (để báo cáo)

- Lãnh đạo, CV phòng GDĐT;

- Như kính gửi;

- Lưu VT, CTTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đã kí

Trương Văn Ty

https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392
https://moet.gov.vn/giaoducquocdan/cong-tac-hoc-sinh-sinh-vien/Pages/Default.aspx?ItemID=8392

		2023-02-13T08:23:33+0700

		2023-02-13T10:13:14+0700